
Krakowskie Pogotowie Ratunkowe poszukuje pracownika na stanowisko ds. 

radiołączności  

 

Opis stanowiska: 

 

1. W zakresie radiołączności: 

a. bieżąca obsługa radiotelefonów (programowanie, montaż w pomieszczeniach oraz 
ambulansach, strojenie anten, testy łączności), 

b. bieżące przeglądy, utrzymanie i rozwój radiołączności w województwie małopolskim na 
potrzeby ZRM (przeglądy radio telefonów, systemów antenowych innych dysponentów 
zespołów ratownictwa medycznego, programowanie i opiniowanie techniczne w przypadku 
awarii lub kasacji sprzętu), utrzymanie centrali telefonicznej, rozwiązywanie problemów 
telefonów analogowych i VoIP, 

c. utrzymanie serwerów i sterowników systemów radiowych, wraz z rozwojem i rozbudową 
systemu, 

d. przeglądy techniczne anten, okablowania, masztów wykorzystywanych w ramach systemu 
radiołączności w Małopolsce, 

e. współpraca z firmami trzecimi w ramach zakupów oraz napraw sprzętu radiołączności, anten  
i infrastruktury, serwisu gwarancyjnego.  

 

2. W zakresie informatycznym: 

a. utrzymanie i rozwój systemów opartych na środowiskach linuksowych i windowsowych, 

b. rozwiązywanie bieżących zgłoszeń klientów końcowych w siedzibie głównej Krakowskiego 
Pogotowia Ratunkowego oraz miejscach stacjonowania zespołów ratownictwa medycznego, 

c. instalowanie oprogramowania, urządzeń peryferyjnych itp., u klientów końcowych, 

d. rozwiązywanie problemów związanych z funkcjonowaniem urządzeń IT wykorzystywanych  
w zespołach ratownictwa medycznego, 

e. wykonywanie prostych instalacji sieciowych w ramach infrastruktury pracodawcy. 

  

Wymagania:  

1. Znajomość systemów linux w szczególności: 

a. instalacja dystrybucji Debian, Oracle, RHEL oraz ich pochodnych, 

b. instalacja i aktualizacja pakietów, kompilacja jąder, 

c. konfiguracja na potrzeby pracy w sieci, konfiguracja GRE, OSPF, 

d. instalowanie pakietów aplikacyjnych np. system Redmine+DB, kolektorów logów  
i podobnych, 

e. ogólna wiedza o KVM. 

2. Znajomość działania centrali telefonicznej, zasad konfiguracji traktów, fiksapów, szukaczy 
liniowych, kolejek, abonentów, itp., w oparciu np. o system DGT lub podobny. 

3. Umiejętność obsługi radiotelefonów profesjonalnych w szczególności: 

a. znajomości systemów łączności radiowej simpleksowych, dupleksowych, 

analogowych i cyfrowych, 

b. programowania radiotelefonów Motorola serii G i D oraz ICOM do pracy jak w pkt a., 



c. strojenia, instalacji i przeglądów systemów antenowych samochodowych oraz 

stacjonarnych, 

d. umiejętność wykonywania złączy kabli antenowych różnego typu: BNC, TNC, UC1, N 

oraz innych złączy elektronicznych, 

e. podstawowa wiedza z zakresu elektroniki: np diagnoza i naprawa usterek zasilaczy, 

akumulatorów, wzmacniaczy, kabli audio itp.,  

f. umiejętność wykonywania analiz teoretycznych zasięgów radiowych, 

g. wiedza potrzebna do przygotowywania dokumentacji do pozwoleń radiowych. 

2. Prawo jazdy kat B i gotowość do wyjazdów służbowych w obszarze województwa 
małopolskiego. 

3. Umiejętność samodzielnego działania i rozwiązywania problemów. 

4. Orzeczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do pracy na wysokości powyżej  3 m. 

5. Wykształcenie minimum średnie, preferowane średnie techniczne. 
 

Oferujemy: 

a. stabilne zatrudnienie w ramach umowy (do ustalenia), 

b. realizację dużych i odpowiedzialnych zadań projektów w ramach profesjonalnej sieci łączności 
zespołów ratownictwa medycznego w województwie małopolskim,  

c. będziemy wspierać Twój rozwój zawodowy poprzez szkolenia oraz współpracę z naszymi 
ekspertami, 

d. będziesz miał realny wpływ na realizowane projekty,  

e. zapewniamy atrakcyjne i nowoczesne narzędzia pracy, 

f. dajemy Ci możliwość udziału w innowacyjnych i prestiżowych projektach łączności, 

g. wyposażenie stanowiska pracy oraz samochód służbowy w ramach wykonywania 
powierzonych zadań,  

h. zapewniamy przyjazną atmosferę pracy. 

 

 

 

Kontakt w sprawach technicznych i merytorycznych: 012 42 44 222 

Kontakt w sprawach kadrowych: 012 42 44 212 

 

 

 

 


